关于公布2019年滨州学院校内结项科研项目的通知
各二级学院、部门，校直各单位：

6月5日，滨州学院学术委员会对2019年度申请结项的各类科研项目进行了评审，申请结项的85项课题已达到结项要求，同意结项，现予公布。

附: 表1  2019年滨州学院校内结项科研项目汇总表(人文社科类)

   表2  2019年滨州学院校内结项科研项目汇总表(理工类)

   表3  2019年滨州学院校内结项科研项目汇总表(党建专项)
联系人：

姜志刚、郑玉娟（人文科）  办公北楼406房间  电话：3191239(81239)

卞  丽、张连举（科技科）  办公北楼401房间  电话：3190133(80133)
科研处
2019年6月13日
表1  2019年滨州学院校内结项科研项目汇总表 (人文社科类)

	序号
	单位
	项目   负责人
	项目名称
	项目类型
	立项时间

	1
	体育学院
	刘林星
	黄河三角洲全民健身公共服务现状与可持续发展体系建设研究
	滨州学院科研基金项目
	2011

	2
	教师教育学院
	谷菲菲
	高校大学生可持续发展能力培养途径研究
	滨州学院“博士学位人员及具有硕士学位的高级职称人员科研启动费”项目
	2015

	3
	机场学院
	刘文娟
	基于消费视角的山东文化产业发展政策研究
	滨州学院科研基金项目
	2015

	4
	机电工程学院
	靳雪银
	“学科竞赛+”驱动地方院校创新型人才培养研究
	滨州学院 “青年人才创新工程”科研基金项目
	2015

	5
	外语学院
	刘雪梅
	大学外语教师专业发展的制约因素和破解策略研究
	滨州学院科研基金项目
	2014

	6
	外国语学院
	高淑英
	言语行为理论下中国学生英语音调模式研究
	滨州学院科研基金项目
	2015

	7
	经济管理学院
	王春晖
	航空文化视野中的民航企业竞争力研究
	滨州学院重大课题
	2015

	8
	经济管理学院
	张玉梅
	资源环境约束下农业可持续发展机制研究
	滨州学院博士学位人员及具有硕士学位的高级职称人员科研启动经费项目
	2015

	9
	经济管理学院
	张泽宇
	“营改增”对中国航空运输业税负的影响研究
	滨州学院科研基金项目
	2016

	10
	经济管理学院
	李娜
	管理者过度自信对内部控制效果影响的研究
	滨州学院“青年人才创新工程”科研基金项目
	2012

	11
	经济管理学院
	张璐
	新生代大学生亲社会行为的影响因素及培养策略研究
	滨州学院“青年人才创新工程”科研基金项目
	2014

	12
	经济管理学院
	李莺
	黄河三角洲高效生态经济区开发生态效率评价研究
	滨州学院科研基金项目
	2016

	13
	艺术学院
	张进
	3D打印技术在影视动画中的应用研究
	滨州学院科研基金项目
	2017

	14
	人文学院
	刘涛
	明《大诰》与明代社会管理
	滨州学院“博士学位人员及具有硕士学位的高级职称人员科研启动费”项目
	2014

	15
	信息工程学院
	尹宁
	校企协同育人模式下大学生创新创业教育探讨——以滨州学院为例
	滨州学院科研基金项目
	2018

	16
	艺术学院
	杨蜜
	新媒体下电视广告创意策略研究
	滨州学院科研基金项目
	2017

	17
	外国语学院
	孟宪印
	莫里森小说的神学美学研究
	滨州学院科研基金项目
	2016

	18
	外国语学院
	左通
	交替传译笔记对口译质量的影响
	滨州学院 “青年人才创新工程”科研基金项目
	2013

	19
	飞行学院
	马倩倩
	养成式飞行员与大改驾飞行员英语学习策略对比分析与研究——以山东航空公司为例
	滨州学院科研基金项目
	2015

	20
	飞行学院
	马倩倩
	概念隐喻范畴下民航飞行员二语习得研究
	滨州学院 “青年人才创新工程”科研基金项目
	2015

	21
	人文学院
	张帆
	中英报业自律规范比较研究
	滨州学院“青年人才创新工程”科研基金项目
	2013

	22
	外国语学院
	苏成荣
	新时期高校学生干部素质培养研究
	滨州学院科研基金项目
	2012

	23
	乘务学院
	杜鹤
	准军事化管理模式下大学生心理健康与心理弹性现状和关系研究
	滨州学院“青年人才创新工程”科研基金项目
	2016

表2  2019年滨州学院校内结项科研项目汇总表(理工类)

	序号
	单位
	项目

负责人
	项目名称
	项目类型
	立项

时间

	1
	黄河三角洲生态环境研究中心
	孙景宽
	黄河三角洲盐生植物对地下潜水异质性的生态响应机制
	滨州学院博士学位人员及具有硕士学位的高级职称人员科研启动经费项目
	2013

	2
	理学院
	弭鲁芳
	KAM理论在无穷维Hamilton系统 中的应用
	滨州学院博士学位人员及具有硕士学位的高级职称人员科研启动经费项目
	2013

	3
	化工与安全学院
	贾冬梅
	改性苯乙烯大孔树脂的制备及对莠去津废水的处理研究
	滨州学院博士学位人员及具有硕士学位的高级职称人员科研启动经费项目
	2013

	4
	生物与环境工程学院
	吴涛
	盐渍化石油污染土壤的植物修复研究
	滨州学院博士学位人员及具有硕士学位的高级职称人员科研启动经费项目
	2014

	5
	黄河三角洲生态环境研究中心
	李田
	绒毛白蜡MYB基因的克隆与功能分析
	滨州学院博士学位人员及具有硕士学位的高级职称人员科研启动经费项目
	2014

	6
	航空工程学院
	刘妮
	硫系半导体纳米晶纳米颗粒光电性质调控与应用
	滨州学院博士学位人员及具有硕士学位的高级职称人员科研启动经费项目
	2014

	7
	化工与安全学院
	张丽娟
	取代基及团簇效应对苯衍生物分子的构象调控的研究
	滨州学院博士学位人员及具有硕士学位的高级职称人员科研启动经费项目
	2014

	8
	化工与安全学院
	徐斌
	基于主客体包结作用的两亲聚合物/环糊精聚合物超分子体系的构筑
	滨州学院博士学位人员及具有硕士学位的高级职称人员科研启动经费项目
	2014

	9
	黄河三角洲生态环境研究中心
	屈凡柱
	黄河三角洲滨海湿地CNP生态化学计量学研究
	滨州学院博士学位人员及具有硕士学位的高级职称人员科研启动经费项目
	2014

	10
	化工与安全学院
	段永正
	新型丙烷脱氢催化剂的研制
	滨州学院博士学位人员及具有硕士学位的高级职称人员科研启动经费项目
	2014

	11
	黄河三角洲生态环境研究中心
	杨红军
	磁性AMP纳米吸附剂净化核污染关键技术研究
	滨州学院博士学位人员及具有硕士学位的高级职称人员科研启动经费项目
	2015

	12
	理学院
	文国兴
	非线性多智能体的一致控制
	滨州学院博士学位人员及具有硕士学位的高级职称人员科研启动经费项目
	2016

	13
	信息工程学院
	马震
	神经群模型改进及在癫痫病灶定位中的应用
	滨州学院博士学位人员及具有硕士学位的高级职称人员科研启动经费项目
	2016

	14
	理学院
	魏媛
	可积系统的扩展可积模型及其耦合系统的研究
	滨州学院科研基金项目
	2011

	15
	教师教育学院
	吕学军
	黄河三角洲生态灾害危险性评价与风险控制
	滨州学院科研基金项目
	2012

	16
	机场学院
	石爱平
	基于模糊PID液位控制系统的仿真研究
	滨州学院科研基金项目
	2014

	17
	信息工程学院
	宋锋
	基于WCF技术的IE实验网络教学平台的构建
	滨州学院科研基金项目
	2015

	18
	机场学院
	韩春艳
	连续与切换系统混沌反控制及应用研究
	滨州学院科研基金项目
	2015

	19
	国有资产管理处
	姚延立
	仪器设备维修管理系统的设计与开发
	滨州学院科研基金项目
	2015

	20
	建筑工程学院
	王林林
	滨州市经济-环境系统时空格局与协调发展研究
	滨州学院科研基金项目
	2015

	21
	建筑工程学院
	张茜茜
	基于BIM的建筑项目全寿命周期管理研究
	滨州学院科研基金项目
	2015

	22
	化工与安全学院
	李晶
	介孔分子筛负载的过渡金属（Fe、Cu、Mn）基催化剂对医药废水的催化降解性能研究
	滨州学院科研基金项目
	2015

	23
	教务处
	李永
	基于数据挖掘的高校实验室信息分析模型构建及应用研究
	滨州学院科研基金项目
	2015

	24
	机场学院
	张宝国
	非标准温度下铝合金活塞重要特性测量的校正
	滨州学院科研基金项目
	2015

	25
	化工与安全学院
	段永正
	高盐度印染废水光催化剂的研发与应用
	滨州学院科研基金项目
	2015

	26
	电气工程学院
	张宝杰
	分布式电源接入配电网对继电保护的影响
	滨州学院科研基金项目
	2016

	27
	建筑工程学院
	李吉英
	基于遥感的山东省干旱监测与预警研究
	滨州学院科研基金项目
	2016

	28
	理学院
	王少英
	基于有损信息的网络化不确定系统的状态估计
	滨州学院科研基金项目
	2016

	29
	化工与安全学院
	张会明
	新型二氧化钛光催化剂开发及第一性原理研究
	滨州学院科研基金项目
	2016

	30
	化工与安全学院
	杨仲年
	低表面性能有机硅改性丙烯酸树脂防污涂料的研究
	滨州学院科研基金项目
	2016

	31
	信息工程学院
	胡永生
	基于群组稀疏表示的图像复原算法研究
	滨州学院科研基金项目
	2017

	32
	教务处
	李建庆
	云斑天牛对白蜡树的入侵危害特点及综合防治技术
	滨州学院科研基金项目
	2017

	33
	飞行学院
	石向阳
	基于BP神经网络的飞机故障诊断专家系统研究
	滨州学院科研基金项目
	2017

	34
	建筑工程学院
	杜帅
	预制混凝土空心梅花桩水平承载力特性研究
	滨州学院科研基金项目
	2017

	35
	航空工程学院
	王忠林
	基于连续时间的反控制混沌系统研究
	滨州学院科研基金项目
	2017

	36
	飞行学院
	陈健
	眼动追踪在预防管制员“错忘漏”中的应用
	滨州学院科研基金项目
	2017

	37
	化工与安全学院
	刘志雷
	缓蚀过程的电化学噪声原位无损监检测
	滨州学院科研基金项目
	2018

	38
	化工与安全学院
	陈宇
	典型航空铝合金腐蚀行为的电化学噪声原位监检测
	滨州学院科研基金项目
	2018

	39
	生物与环境工程学院
	郑焕强
	土地利用变化对“北海新区”农业面源磷流失的影响与调控技术
	滨州学院科研基金项目
	2018

	40
	飞行学院
	王树斌
	混沌扩频序列在3G通信中的应用研究
	滨州学院 “青年人才创新工程”科研基金项目
	2011

	41
	机电工程学院
	王志勇
	大型拖拉机电控液压悬挂系统动力学特性的研究
	滨州学院 “青年人才创新工程”科研基金项目
	2012

	42
	机电工程学院
	冯川
	柴油机排放污染物控制技术研究
	滨州学院 “青年人才创新工程”科研基金项目
	2014

	43
	机电工程学院
	闫海敬
	基于粒子群算法的模糊PID控制系统的研究
	滨州学院 “青年人才创新工程”科研基金项目
	2015

	44
	机场学院
	王朋
	恶劣天气条件下航空公司运行控制决策模型研究
	滨州学院 “青年人才创新工程”科研基金项目
	2016

	45
	建筑工程学院
	郑建波
	基于性能设计的装配式钢筋混凝土叠合板受力机理研究
	滨州学院 “青年人才创新工程”科研基金项目
	2016

	46
	飞行学院
	秦亚楠
	基于DOE的多自由度隔振系统优化研究
	滨州学院 “青年人才创新工程”科研基金项目
	2017

	47
	建筑工程学院
	李波
	通信基站的抗震性能研究
	滨州学院 “青年人才创新工程”科研基金项目
	2017

表3  2019年滨州学院校内结项科研项目汇总表 (党建专项)
	序号
	单位
	项目
负责人
	项目名称
	项目类型
	立项时间

	1
	艺术学院
	张燕飞
	新形势下高校网络舆情引导机制研究
	滨州学院科研基金项目（党建专项）
	2017

	2
	团委
	李琦
	基于新媒体网络环境下的高校学生党支部组织生活有效性研究
	滨州学院科研基金项目（党建专项）
	2017

	3
	工会
	张秀伟
	浅析基层党组织在妇女工作中的作用
	滨州学院科研基金项目（党建专项）
	2016

	4
	建筑工程学院
	赵琳
	M+影响下大学生教育管理工作中学生学业状况的良好与质性研究——以山东省部分高校为例
	滨州学院科研基金项目（党建专项）
	2016

	5
	经济管理学院
	李梅
	高校党风廉政建设的审计监督机制构建及应用研究
	滨州学院科研基金项目（党建专项）
	2016

	6
	经济管理学院
	丁丽莉
	高校青年党员教师创先争优长效机制建设研究
	滨州学院科研基金项目（党建专项）
	2016

	7
	经济管理学院
	张自伟
	地方本科高校基层党支部工作考核评价体系研究
	滨州学院科研基金项目（党建专项）
	2016

	8
	经济管理学院
	张璐
	高校党组织对大学生政治社会化的影响途径研究
	滨州学院科研基金项目（党建专项）
	2016

	9
	经济管理学院
	李岩
	地方本科高校基层党组织负责人考评机制研究
	滨州学院科研基金项目（党建专项）
	2016

	10
	化工与安全学院
	马盛楠
	艺术化的高校红色教育传播研究
	滨州学院科研基金项目（党建专项）
	2016

	11
	学生工作部
	王一鸣
	应用型高校转型期德育有效性提升策略研究
	滨州学院科研基金项目（党建专项）
	2016

	12
	机电工程学院
	靳雪银
	“两学一做”背景下加强和改进高校基层党组织建设研究
	滨州学院科研基金项目（党建专项）
	2017

	13
	机场学院
	李华
	优秀行业文化融入大学生思想政治教育研究——以航空文化育人为例
	滨州学院科研基金项目（党建专项）
	2017

	14
	马克思主义学院
	许翠玲
	大学生认同与践行社会主义核心价值观的现状及教育对策研究
	滨州学院科研基金项目（党建专项）
	2016

	15
	马克思主义学院
	王培
	加强大学生“三个自信”教育路径研究
	滨州学院科研基金项目（党建专项）
	2016

PAGE
1